令和２年１１月１３日

仁木小学校 保護者各位

輪之内町立仁木小学校

校長  増田 浩志

これからのコロナ対策について（お知らせとお願い）

 平素は本校の教育活動、学校の新しい生活様式に関わる取組に対して格別なるご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。

 各種報道でご存じのように、新型コロナウィルス感染症の広がりは第３波を迎えたようで

す。人口比率から考えると岐阜県も例外ではなく、誰がいつ感染しても不思議ではない状況

になっています。

 子どもたちに安心・安全な学校生活と学習の場を保障するため、あらためて次のことを徹

底実践したいと考えております。各ご家庭でも話題にしていただくと共に実践にご協力いた

だくようお願い致します。

記

○登下校時もマスク着用

 熱中症対策として登下校時はマスクを外してよいことにしていましたが、熱中症の心配が

なくなったこと、かぜやインフルエンザ等の予防に役立つことから登下校時もマスク着用を

徹底します。

○手洗いの徹底

 肌寒さを感じるようになり、短時間で済ませようとする子が増えています。石けんを使い、

ていねいな手洗いを徹底します。併せて、消毒液を活用した手指消毒の回数を増やします。

○健康チェックカードの適切な活用

 自宅での検温忘れ（特に休日）、症状の確認・押印忘れ、カード忘れが目立ち始めました。

一人一人の健康状態を把握するために取り組んでいます。今一度、ご確認をお願い致します。

○３密回避と「おもいやりの距離」・換気の徹底

 学年を超える活動は２学年まで、話し合い活動等、距離が近くなる活動に際してはマウス

シールド等の併用を徹底します。加湿器を活用して湿度を保ち、教室内の換気に努めます。

○発熱やせき症状があるときは

 早めに休ませてください。まずはかかりつけ医に電話相談をしてください。受診の際、Ｐ

ＣＲ検査を受けることになった場合は必ず学校に連絡をしてください。